
患者様各位 
2021年 1月 13日 

鈴鹿医療科学大学附属鍼灸治療センター  
 

鈴鹿医療科学大学附属鍼灸治療センター新型コロナウイルス感染症拡大防止対応について 
 
新型コロナウイルス感染症の急速な拡大を防止するため、鍼灸治療センターでは下記の対応を行っています。 
 
【当センターの対応】 
・予約数、待合座席数は削減し、薬膳茶、薬膳菓子の提供は中止しております。 
・待合室での血圧測定は中止しております。 
・一部の窓や扉は開放し施術しております。 
・美容鍼灸コースは中止しております。 
・手で触れやすい場所（扉、テーブル、トイレ等）は 1時間ごとにアルコール消毒しております。 
・タオルは患者様ごとに交換しております。 
・施術スタッフは従来通り徹底した衛生操作（鈴鹿刺鍼施灸方式）で施術しております。 
・受付スタッフは患者様ごとに手指をアルコール消毒しております。 
・施術・受付スタッフは日頃より健康管理を徹底していますが、体温が 37.5℃以上の場合は出勤を停止しており
ます。予約をキャンセルさせて頂く場合がありますのでご容赦下さい。 

 
【患者様へのお願い】 
・マスクを着用しお越しください。マスク着用のまま施術を受けて頂きます。 
・入口で検温をお願いします。 
・入口で自己調査票の記入をお願いします。 
（ここ 2週間での体調不良、発熱、行動歴、濃厚接触者との接触等の調査項目で該当するものが一つでもあれば
当センターの受診を控えて頂きます） 
 
 
上記に追加・変更が生じた場合や不測の事態が生じた場合には、ホームページ等でお知らせます。 
ご不明な点がありましたら電話 059-369-1503にてご確認下さい。 
 
スタッフ一同、患者様の安心と安全を図り施術を進めてまいります。ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 


